auxiliatur: largior nocet, lethargū enim facit & iugulat. Idem cū rosaceo ad dolores capitis infunditur. Auriū vero doloribus cum amygdalino, croco, & myrra instillatur. Ad epiphoras oculorū cum luteo oui tosto vtuntur, item ad ignes sacros, & vulnera cum aceto. Podagras refrigerat cum lacte mulierum & croco. Additus in sedem pro balano somnum conciliat. Optimus intelligitur densus & grauis, & qui soporem odore mox pariat, gustu amarus, & aqua facile liquescens. Probatur in eo lāuor & candor, scabritia damnatur & colostratio, & qui subinde cum percolatur coit vt cera. Experimentum & illud synceri habetur, vt sole positus diluat se: vtq; in lucernis accenso pura luceat flamma, extinctusque demum oleat. Adulterant glaucio & gumi, & lactucæ sylvestris succo. Fucatus glaucio cum dissoluitur, croci reddit colorem. Quem vitiauit lactuca, exiliter & euanidum spirat, & maiorem præfert asperitatē. Cui dolus à gumi contractus est, elanguidus translucensque spectatur. Nonnulli tam imprudenti sunt ingenio, vt seuum quoque permisceant. Fictili nouo torretur medicamentis oculorum, donec emollescat & rufior videatur. Magna inter authores certatio extitit. Diagoras, vt Erasistratus memoriæ prodidit, vsum eius damnavit, oculorum lippitudinibus, & aurium vitijs infundi vetans: quoniam visui noceret oculorum aciem hebetans, & soporem crearet. Addidit Andreas illitos eō protinus excæcari, si non adulteraretur. Mnesidemus olfactu tenuis vsum concessit, ad somnum odore illo quærendum, cætero vel noxio nobis interdixit. Quibus sententijs reclamat experientia, multis euentis vtilitatē huius rei testantibus: proinde non fuerit alienum modum subscribere, quo succum excipiant. Is duplex est, quidam calyces & folia tundunt, exprimuntq; prelo: mox in mortarium terentes digerunt in pastillos. hoc genus succi meconium vocatur, opio longè ignauius. Porrò opij colligendi ratio hæc est, Simul ac rores exaruerunt, circumscribi cultello caput ipsum debet eo manus libramento, ne plaga intus penetret. Cæterum calyces summa cute decussatim incidendi, ita vt lachrymam erumpentem subiectus vnguis in mytulum corriuet. Digressis alioqui non multo pōst redeundum, vt quod è vulnere profluxit concretum densatumque reperiatur. postero die similiter agendum. Tritum hoc veteri pila, & in orbiculos diuisum reconditur. Cum scapus inciditur retrocedendum hinc est, ne legulorum vestes manans inde lac detergeant.

Papauer ceratitis, corniculatum. Papauer apbrodes. Hypocoön.

Cap. C VI.

Apauer ceratitis folia habet cädida, tenuia, hirsuta, verbasco similia, serrato ambitu papaueris modo sylvestris, cui nec caule quoque obtinet dissimilem, flore pallido, calyce pusillo, inflexo vt cornicula, effigie fœnigræci, à quo nomen habuit. semen exile, nigrum quale papaueris, radice per summa cespitem, sublimi, crassa. nascitur in afflatu maris solo gracili. Sylvestrium genus vnum ceratitin vocant nigrum, vt ait Plinius, cubitali altitudine, radice crassa & corticosa, calyculo inflexo vt cornicula, folia minora & tenuiora quam cæteris sylvestribus, semen exile. tempestuum est messibus. Theophrastus ceratitin, hoc est cornicularium papauer sylvestre tradit esse, cubitali altitudine, folio verbasco nigri, minus atro, radice breui, per summa cespitem corticosa, ca-